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I et brev af 29. juni 2021 bad jeg i medfør af ombudsmandslovens § 17, stk. 

2, Skattestyrelsen om at orientere mig om sin vurdering af betydningen af 

Højesterets kendelse af 26. april 2021 (U 2021.2382 H, SKM2021.267.HR), 

herunder i forhold til eventuel genoptagelse af tidligere afgjorte sager. 

 

På baggrund af en udtalelse fra Skattestyrelsen af 24. august 2021 meddelte 

jeg ved brev af 29. september 2021, at jeg ikke foretog mig mere i sagen. Jeg 

anførte bl.a., at jeg havde noteret mig, at Skattestyrelsen havde vurderet be-

tydningen af Højesterets kendelse af 26. april 2021 i forhold til indholdet af 

styrelsens udkast til styresignal om 15 pct.-reglen med hensyn til, hvornår der 

foreligger særlige omstændigheder.  

 

Jeg bad i samme brev Skattestyrelsen om inden 3 måneder at underrette mig 

om status for udarbejdelsen af det styresignal (genoptagelsesstyresignal) om 

konsekvenserne af Højesterets kendelse, herunder om mulighederne for 

genoptagelse og tilbagebetaling af gaveafgift, som styrelsen havde oplyst at 

ville udsende, samt tidshorisonten for udsendelsen heraf. Jeg bad endvidere 

styrelsen om at underrette mig om status for styrelsens arbejde med at identi-

ficere og genoptage relevante sager om gaveafgift på baggrund af Højeste-

rets kendelse. 

 

I et brev af 20. december 2021 besvarede Skattestyrelsen mit brev af 29. 

september 2021. For så vidt angår status for Skattestyrelsens arbejde med at 

identificere og genoptage relevante sager om gaveafgift oplyste Skattestyrel-

sen, at styrelsen ved en gennemgang af afgjorte sager ikke havde identifice-

ret sager, som på baggrund af Højesterets kendelse gav anledning til genop-

tagelse. Skattestyrelsen oplyste afslutningsvis, at styrelsen i forbindelse med 

en forestående høring over udkastet til genoptagelsesstyresignal ville sende 

mig en kopi af udkastet. 
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Ved brev af 6. januar 2022 kvitterede jeg for modtagelsen af styrelsens un-

derretning. 

 

Jeg har herefter modtaget Skattestyrelsens brev af 6. maj 2022 med bilag. 

Det fremgår af brevet, at Skattestyrelsen den 3. maj 2022 har sendt et udkast 

til genoptagelsesstyresignal (vedlagt brevet til mig) i høring. Udkastet er sam-

tidig blevet offentliggjort på Skattestyrelsens hjemmeside, Skat.dk: Hørings-

portal for Skatteforvaltningens styresignaler og på Høringsportalen.dk. 

 

Skattestyrelsen har anført, at styrelsen på baggrund af en fornyet gennem-

gang af højesteretskendelsen mener, at den indledende fortolkning af ken-

delsen, som styrelsen redegjorde for i brevet til mig af 24. august 2021, var 

forkert på visse punkter. Styrelsen har i brevet af 6. maj 2022 redegjort nær-

mere for sin nye fortolkning. 

 

Skattestyrelsen forventer at offentliggøre et endeligt genoptagelsesstyresig-

nal i anden halvdel af 2022.  

 

Jeg takker for Skattestyrelsens underretning.  

 

Jeg har ikke taget stilling til Skattestyrelsens fortolkning af Højesterets ken-

delse eller til indholdet i øvrigt af styrelsens udkast til genoptagelsesstyresig-

nal.  

 

Jeg beder Skattestyrelsen om at sende mig en kopi af det endelige genopta-

gelsesstyresignal, når det udsendes. Jeg beder endvidere styrelsen om at 

underrette mig om status for styresignalets udsendelse og tidshorisonten her-

for ultimo december 2022, hvis det ikke er udsendt inden da.  

Med venlig hilsen 
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